
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 11 (011)        
26 октября
2017 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

24 октября 2017 года г. Ипатово № 45

Об установлении Порядка, размера и срока перечисления в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края части прибыли
муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября . № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок, размер и сроки перечисления в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского
края части прибыли муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу:
решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 24 ноября . № 70 «Об утверждении Порядка,

размера и срока перечисления муниципальными унитарными предприятиями Ипатовского муниципального района Ставропольского края
в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты на-
логов и иных обязательных платежей»;

решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26 августа . № 42 «О внесении изменений в По-
рядок, размер и сроки перечисления муниципальными унитарными предприятиями Ипатовского муниципального района Ставропольского
края в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты
налогов и иных обязательных платежей, утвержденные решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от
24 ноября . № 70».

3. Обнародовать настоящее решение в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая цент-
ральная библиотека» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Председатель Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава Ипатовского муниципального района
Ставропольского края С.Б. Савченко

Утверждён
решением Думы

Ипатовского городского
округа Ставропольского края

от 24 октября . № 45

Порядок,
размер и сроки перечисления в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края части прибыли муниципальных унитарных
предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок, размер и сроки перечисления в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края части при-
были муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - Порядок), разработан в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации и устанавливает условия, и сроки перечисления в местный бюджет части прибыли,
остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей.



Ипатовский информационный вестник                                                                            26 октября 2017 года                             2

2. Плательщиками являются муниципальные унитарные предприятия Ипатовского городского округа Ставропольского края
(далее - муниципальные унитарные предприятия), имеющие в отчетном периоде прибыль, остающуюся в их распоряжении после уплаты
налогов и иных обязательных платежей. Отчетным периодом является год.

3. Размер перечисления в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) составляет
25 процентов от прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей.

4. Руководитель муниципального унитарного предприятия ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, пред-
ставляет в отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее -
отдел имущественных земельных отношений):

- годовой бухгалтерский баланс со всеми приложениями, заверенный налоговым органом;
- отчет о финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия за отчетный год;
- расчет по определению суммы части прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет согласно приложению к настоя-

щему Порядку.
Один экземпляр согласованного с отделом имущественных и земельных отношений расчета по определению суммы части при-

были, подлежащей перечислению в местный бюджет, муниципальное унитарное предприятие ежегодно до 20 апреля представляет в отдел
экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края для оценки эффективности работы му-
ниципального унитарного предприятия.

5. Муниципальное унитарное предприятие, получившее в отчетном периоде убыток, представляет в отдел экономического раз-
вития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и финансовое управление администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края пояснительную записку к форме «Отчет о финансовых результатах», утвержденной приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 02 июля . № 66н, с обоснованием полученных убытков и перечнем мероприятий по
увеличению прибыли в следующем финансовом году.

6. Начисленная сумма части прибыли подлежит перечислению в местный бюджет на соответствующий код бюджетной класси-
фикации не позднее 10 дней после представления в налоговые органы в установленные сроки годовой отчетности по налогу на прибыль.
Копии платежных поручений в обязательном порядке направляются в отдел имущественных и земельных отношений в течение 5 дней
после перечисления муниципальным унитарным предприятием части прибыли в местный бюджет.

7. Учет плательщиков и контроль за правильностью исчисления и полноты перечисления в местный бюджет муниципальными
унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов, сборов и иных обязательных плате-
жей, осуществляется главным администратором данного платежа - отделом имущественных и земельных отношений.

8. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о ре-
зультатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, пред-
ставление отчетности.

При невыполнении плановых заданий по перечислению части прибыли в местный бюджет в течение двух лет подряд может
быть инициирована реорганизация или ликвидация муниципального унитарного предприятия.

Приложение
к Порядку

Расчет
по определению суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края

___________________________________________________________________
(наименование предприятия)

на ___________________________ год
период (год)

№ п/п наименование (тыс. рублей)
за год

1. Общая прибыль (убыток) до налогообложения

2. Прибыль предприятия после уплаты налогов и иных обязательных плате-
жей

3. Размер части прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет (в
процентах)

4. Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в местный бюджет

Руководитель Предприятия

Главный бухгалтер Предприятия

Отметка главного администратора
_____________



Ипатовский  информационный вестник                                                                           26 октября 2017 года                            3

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

от 24 октября 2017 года г. Ипатово № 46

О внесении изменения в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19 «Об утвер-
ждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края» изложив пункт 4 в следующей редак-
ции:

«4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта
2 решения и абзаца шестого части 1 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края,
вступающих в силу с 01.01.2018 года и применяется, в том числе при формировании проекта решения Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края о бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, и распространяется на
правоотношения, возникшие с 20 сентября 2017 года.

Председатель Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края И.В.Литвинов

Глава Ипатовского муниципального района
Ставропольского края С.Б. Савченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 сентября 2017 г.                          г. Ипатово                                            № 450

Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 30 августа 2017 г. № 248-рп «Об утверждении основ-
ных направлений бюджетной и налоговой политики Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,  Положе-
нием о бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края, утверждённым решением Совета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края от 28 августа 2012 г. администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые  основные направления бюджетной  и налоговой политики Ипатовского городского округа Ставро-
польского края   на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов.

2. Финансовому управлению администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края формирование бюджета
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов осуществлять в соответствии
с основными направлениями бюджетной  и налоговой политики Ипатовского городского округа   Ставропольского края на 2018 год и на
плановый период  2019 и 2020 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление  в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на
официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно - телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края Т.А. Фоменко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Ипатовского муниципального района 
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации 
Ипатовского муниципального района 
Ставропольского края                                                                           Т.Н.Сушко



Ипатовский информационный вестник                                                                          26 октября 2017 года                           4

Утверждены
постановлением администрации 

Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

от 27 сентября 2017 г. № 450

Основные направления бюджетной и налоговой политики Ипатовского городского округа Ставропольского края
на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов

I. Общие положения

Основные направления бюджетной и налоговой политики Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на
плановый период  2019 и 2020 годов (далее - основные направления) разработаны в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию    от 
1 декабря 2016 года, решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края «О бюджетном процессе в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края» с целью определения подходов к формированию основных характеристик и прогнози-
руемых параметров проекта бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов (далее - местный бюджет), обеспечивающих устойчивость и сбалансированность местного бюджета. Основные направления
обеспечивают преемственность бюджетной и налоговой политики Ипатовского муниципального района Ставропольского края, Ставро-
польского края с учетом необходимости достижения целей муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского
края (далее – Ипатовский городской округ) и обеспечения устойчивого развития муниципального образования, социальной стабильности
при эффективном использовании средств местного бюджета.

II. Основные направления налоговой политики
Ипатовского городского округа Ставропольского края
на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов

Налоговая политика Ипатовского городского округа  Ставропольского края в 2018 - 2020 годах будет направлена на обеспечение
поступления в местный бюджет всех доходных источников в запланированных объемах, а также дополнительных доходов, в том числе
за счет погашения налогоплательщиками задолженности по обязательным платежам в бюджет.

Целями налоговой политики Ипатовского городского округа  Ставропольского края на 2018 год и на плановый период  2020 и
2020 годов (далее - налоговая политика) остаются:

сохранение сбалансированности местного бюджета посредством получения необходимого объема бюджетных доходов с учетом
текущей экономической ситуации;

поддержка инвестиционной и предпринимательской деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на
территории Ипатовского городского округа .

1. Основные результаты и проблемы налоговой политики

В 2017 году налоговая политика Ипатовского муниципального района  Ставропольского края  способствует продолжению работы
по повышению налогового потенциала местного бюджета за счет увеличения налогооблагаемой базы, улучшения администрирования
платежей, увеличения собираемости налогов. Основными итогами реализации основных направлений налоговой политики в 2016 году
и в течение 2017 года являются:

продолжение работы межведомственной комиссии по своевременному поступлению платежей в местный бюджет;
сохранение корректирующих значений коэффициентов базовой доходности К2, в результате осуществления поддержки малого и

среднего предпринимательства.
На протяжении всего отчетного периода отмечена положительная динамика формирования доходной части местного бюджета, по

итогам 2016 года обеспечен рост  поступлений налоговых и неналоговых доходв-3,4 %.
Общий объем мобилизованных за 2016 год в местный бюджет налоговых и неналоговых доходов составил 283686,47 тыс. рублей,

в том числе налоговые доходы – 196496,52 тыс. рублей.
Увеличению поступлений в местный бюджет по налоговым и неналоговым доходам способствовала реализация Плана мероприя-

тий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов бюджета Ипатовского муниципального района  Ставропольского
края, на период 2014 - 2016 годов, утвержденного распоряжением администрации Ипатовского муниципального района  Ставропольского
края от 15 января 2014 г. № 2-р и  на период 2017 - 2019 годов, утвержденного распоряжением администрации Ипатовского городского
округа   Ставропольского края от 27 июля 2016 г. № 184-р.

Развитие малого и среднего предпринимательства является одним из важнейших ресурсов увеличения доходной базы местного
бюджета. Вместе с тем налоговая политика муниципального образования стабильна, ориентирована на создание благоприятных условий
для легализации и развития предпринимательской деятельности на территории района. Во избежание роста налоговой нагрузки на субъ-
екты малого и среднего предпринимательства значения корректирующего коэффициента К2 в течение последних лет не увеличивались.

2. Основные задачи 

Основными задачами налоговой политики являются:
- сохранение и развитие доходных источников местного бюджета;
- усиление мер по укреплению налоговой дисциплины налогоплательщиков;
- повышение эффективности налогового администрирования по сокращению недоимок по налоговым платежам в местный бюд-

жет;
- повышение эффективности управления муниципальным  имуществом Ипатовского городского округа  Ставропольского края.

3. Основные направления налоговой политики



Ипатовский информационный вестник                                                                            26 октября 2017 года                             5

В период 2018 - 2020 годов будет продолжена реализация целей и задач, предусмотренных в предыдущие периоды. В связи с пре-
образованием Ипатовского муниципального района Ставропольского края в Ипатовский городской округ будет расширен перечень ад-
министрируемых налоговых доходов, возникает необходимость совершенствования механизма администрирования налогов.

Будет продолжена работа по укреплению доходной базы местного бюджета за счет наращивания стабильных доходных источников
и мобилизации в бюджет имеющихся резервов.

Основными направлениями налоговой политики Ипатовского городского округа  на 2018 - 2020 годы остаются создание благо-
приятных условий для устойчивого развития экономики Ипатовского городского округа, активизация инвестиционной и инновационной
деятельности, поддержка развития субъектов малого и среднего предпринимательства, повышение уровня и улучшение качества жизни
незащищенных слоев населения, а также обеспечение условий для полного и стабильного поступления в местный бюджет закрепленных
налогов и сборов.

Стабильности  бюджетных поступлений планируется достичь за счет:
- создания благоприятных условий для расширения производства, новых рабочих мест, инвестиционной и инновационной актив-

ности;
- осуществления содействия среднему и малому бизнесу для развития предпринимательской деятельности;
- усиления работы по неплатежам в местный бюджет;
- выявления и пресечения схем минимизации налогов, совершенствования методов контроля легализации “теневой” заработной

платы;
- совершенствования методов налогового администрирования, повышения уровня ответственности главных администраторов до-

ходов за выполнение плановых показателей поступления доходов в местный бюджет;
- совершенствования управления муниципальной собственностью путем:
а) повышения эффективности управления муниципальным имуществом и земельными участками, вовлечению в хозяйственный

оборот неиспользуемых объектов недвижимости и земельных участков;
б) обеспечения сохранности муниципального имущества;
в) проведения инвентаризации муниципального недвижимого имущества и внесения предложений по результатам инвентаризации

в части дальнейшего использования имущества. Включение неэффективно используемого имущества в программу приватизации;
д) обеспечения надлежащего контроля над деятельностью руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципаль-

ных учреждений.
Решение о сохранении (пересмотре) ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и значений

корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на 2018 год будет принято с учетом анализа факторов, повлиявших на изменение
поступлений налога в местный бюджет.

Мероприятия по обеспечению наполняемости местного бюджета будут направлены на улучшение качества и повышение эффек-
тивности администрирования налоговых поступлений, повышение уровня собираемости налоговых доходов, сокращение задолженности
по платежам в местный бюджет, а также реализацию взвешенной политики в области предоставления налоговых льгот.

В целях расширения налогооблагаемой базы и увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов в консолидированный
бюджет Ипатовского городского округа   Ставропольского края следует продолжить работу по координации действий администрации
Ипатовского городского округа  Ставропольского края, финансового управления администрации Ипатовского городского округа  Ставро-
польского края  с налоговым органом, а также с главными администраторами доходов местного бюджета.

III. Основные направления бюджетной политики
Ипатовского городского округа Ставропольского края
на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов

Основные направления бюджетной политики сохраняют преемственность целей и задач, определенных в 2016 году и на 2017 год.
В условиях сложившейся экономической ситуации по итогам реализации основных направлений бюджетной политики в 2016

году и в течение  2017 года являются:
- продолжение работы, направленной на увеличение объема средств, выделяемых из бюджета Ставропольского края на решение

вопросов местного значения;
- дальнейшее развитие практики инициативного бюджетирования в рамках программ (проектов), основанных на местных инициа-

тивах в целях вовлечения в решение первоочередных проблем местного значения граждан и привлечения внебюджетных источников на
решение вопросов местного значения;

- формирование местного бюджета в программном формате (в 2017 году осуществляется реализация 7 муниципальных программ,
доля программных расходов местного бюджета составляет 99,5%);

- безусловное выполнение социальных обязательств;
- направление расходов местного бюджета в приоритетном порядке на обеспечение и развитие социально-культурной сферы;
Основной целью бюджетной политики на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов остается обеспечение долгосрочной

сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Ипатовского городского округа  Ставропольского края.
Основными задачами бюджетной политики являются:
1. . Обеспечение расходных обязательств источниками финансирования как необходимое условие реализации вопросов местного

значения.
2.Создание условий для повышения качества оказания муниципальных услуг (работ).
3. Совершенствование процедур муниципального финансового контроля; 
4. Обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов.

1. Основные направления бюджетной политики

Бюджетная политика на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в области расходов местного бюджета направлена на
дальнейшее повышение эффективности расходов местного бюджета. Основными требованиями к расходной части местного бюджета
продолжают оставаться бережливость и максимальная отдача.

Основными направлениями бюджетной политики в области расходов определены:
1. Обеспечение расходных обязательств источниками финансирования как необходимое условие реализации вопросов местного



Ипатовский информационный вестник                                                                                  26 октября 2017 года                       6
значения.

При планировании бюджетных ассигнований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов следует детально оценить со-
держание муниципальных программ Ипатовского городского округа  Ставропольского края, соразмерив объемы их финансового обес-
печения с реальными возможностями местного бюджета. Планируется доработка и актуализация муниципальных программ, в том числе
в части совершенствования системы индикаторов, усиления взаимосвязи со Стратегией социально-экономического развития Ипатовского
городского округа.

Недопущения увеличения действующих и принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных финансовыми источниками,
любые дополнительные расходы обеспечиваются за счет внутреннего перераспределения средств с наименее приоритетных.

2. Создание условий для повышения качества оказания муниципальных услуг (работ).
В условиях сокращения расходов бюджетов всех уровней продолжение реализации комплексной реформы муниципальных уч-

реждений должно быть нацелено на существенное сокращение доли неэффективных расходов, в первую очередь за счет четкой увязки
состава и объема услуг (работ) с социальными гарантиями и обязательствами муниципальных образований. В связи с чем необходимо
обеспечить:

внедрение лучших практик деятельности муниципальных учреждений в соответствующих отраслях, в том числе путем организации
ведения централизованного бюджетного и бухгалтерского учета;

дальнейшую оптимизацию сети, а также упорядочение осуществления ими приносящей доход деятельности;
повышение рациональности и экономности использования бюджетных средств муниципальными учреждениями;
определение нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ), рассчитанных с учетом общих требований, определен-

ных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, учитывающих натуральные нормы затрат ресурсов на их оказание
(выполнение) и корректирующих коэффициентов к ним.

С 2018 года все муниципальные услуги (работы) предоставляются на основе общероссийского базового (отраслевого) перечня и
регионального перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг. Выполнение или оказание этих работ и услуг должно
быть предусмотрено в региональных или местных нормативных правовых актах. 

3. Совершенствование процедур муниципального финансового контроля:
усиление контроля за эффективным управлением и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Ипатовского городского округа;
усиление муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства и контроля за соблюдением зако-

нодательства о контрактной системе, в том числе за соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы
закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика, ин-
формации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок;

совершенствование системы муниципальных правовых актов, регулирующих отношения в сфере муниципального финансового
контроля, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

применение мер ответственности за нарушения бюджетного законодательства и законодательства о контрактной системе;
повышение надежности и эффективности внутреннего финансового контроля в структурных подразделениях администрации Ипа-

товского городского округа, направленных на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета, со-
ставления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета главными распорядителями бюджетных средств и подведомственными
получателями бюджетных средств;

развитие эффективной системы ведомственного контроля в сфере закупок, повышение уровня его организации и качества конт-
рольных мероприятий;

усиление контроля за осуществлением закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и исполнением контрактов, дого-
воров, заключенных по итогам таких закупок, в целях эффективного использования средств бюджета города муниципальными учрежде-
ниями;

проведение информационной работы по предупреждению нарушений бюджетного законодательства и законодательства о конт-
рактной системе.

Будет продолжено развитие внутреннего муниципального финансового контроля. Значительный рост количества муниципальных
бюджетных учреждений, расширение самостоятельности, а также значительная разветвленность подведомственной сети требуют разра-
ботки и внедрения новых подходов к осуществлению контроля за использованием муниципальными учреждениями выделяемых им бюд-
жетных средств.

При этом контрольная деятельность всех органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя, должна основываться на
единых методологических подходах и быть нацелена на снижение доли неэффективных расходов и повышение уровня финансовой дис-
циплины в муниципальных учреждениях.

4. Обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов.
В рамках совместной работы с Министерством финансов Российской Федерации и Экспертным советом при Правительстве Российской

Федерации Финансовым университетом при Правительстве Российской Федерации в период с 1 апреля 2017 года по 1 августа 2017 года
был организован и проведен публичный конкурс проектов по представлению бюджета для граждан. В номинации «Интерактивный бюджет
для граждан» с темой «Открытый бюджет для граждан Ипатовского муниципального района Ставропольского края» финансовое управ-
ление  заняло 3-е место.

Принцип прозрачности и открытости будет подкреплен регулярной развитием практики оформления и опубликования  «Бюджета
для граждан», содержащего в доступной и понятной форме информацию о муниципальных финансах, показателях проекта местного бюд-
жета и отчета о его исполнении.

2. Бюджетная политика в сфере межбюджетных отношений

Межбюджетные отношения в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов будут формироваться в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации. Исполнение органами местного самоуправления Ипатовского городского округа  передаваемых госу-
дарственных полномочий будет осуществляться за счет субвенций из бюджета Ставропольского края.

3. Бюджетная политика в сфере муниципального долга 

В 2018-2020 годах прогнозируется принятие местного бюджета без дефицита, без осуществления муниципальных заимствований. 



Ипатовский информационный вестник                                                                          26 октября 2017 года                               7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛьНОГО РАйОНА СТАВРОПОЛьСКОГО КРАЯ

от 26 октября 2017 г. г. Ипатово № 500

О порядке определения органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, органов адми-
нистрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в качестве главных администраторов доходов бюджетов городского
и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края, органов администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в качестве главных администра-
торов доходов бюджетов городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на
официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края Фоменко Т.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края С.Б. Савченко

Утвержден
постановлением администрации

Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

от 26 октября 2017 г. № 500

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛьНОГО РАйОНА СТАВРО-

ПОЛьСКОГО КРАЯ, ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛьНОГО РАйОНА СТАВРОПОЛьСКОГО КРАЯ
В КАЧЕСТВЕ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКОГО И СЕЛьСКИХ ПОСЕЛЕНИй ИПАТОВ-

СКОГО РАйОНА СТАВРОПОЛьСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок определения органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, органов администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в качестве главных администраторов доходов
бюджетов городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края (далее – Порядок) устанавливает процедуру опре-
деления органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, органов администрации Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края в качестве главных администраторов доходов бюджетов городского и сельских
поселений Ипатовского района Ставропольского края (далее – поселений).

2. Финансовое управление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в сроки, установленные
бюджетным законодательством для формировании бюджета на текущий финансовый год и плановый период, формирует перечень главных
администраторов доходов бюджетов поселений - органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, органов администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - Перечень).

3. Закрепление за органами местного самоуправления Ипатовского
муниципального района Ставропольского края, органами администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского

края источников доходов бюджетов поселений, полномочия по администрированию которых они осуществляют, проводится на основании
нормативных правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальных правовых актов Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края, являющихся основанием для администрирования данного вида платежа.

4. Перечень включает в себя наименования органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, органов администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края и коды главных администраторов
доходов бюджетов поселений, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджетов поселений.

5. Перечень утверждается решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края о бюджете на очередной
финансовый год и плановый период.



Ипатовский информационный вестник                                                                                     26 октября 2017 года                    8
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 октября 2017 г. г. Ипатово № 240-р

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2017 года 

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края от 28 августа . № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном районе Став-
ропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 20
августа . № 92, от 26 ноября . № 122, от 26 августа 2014 г. № 44, от 22 сентября . № 67, от 28 июня . № 49):

1.1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 ме-
сяцев 2017 года по доходам в сумме 897723,47 тыс. рублей и по расходам в сумме 866378,61 тыс. рублей с превышением доходов над рас-
ходами в сумме 31344,86 тыс. рублей и со следующими показателями:

- доходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2017 года по кодам видов и подвидов
доходов бюджетной классификации;

- расходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2017 года по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной
структуре расходов местного бюджета;

- источники финансирования дефицита бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2017
года по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов;

- численность муниципальных служащих Ипатовского муниципального района Ставропольского края и работников муниципальных
учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края и фактических
расходах на оплату их труда  за 9 месяцев 2017 года.

1.2. Направить отчет об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2017
года в Думу Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счетную комиссию Ипатовского городского округа Став-
ропольского края со следующей информацией:

1.2.1. Отчет об исполнении консолидированного бюджета Ипатовского муниципального района за 9 месяцев 2017 года по форме,
утвержденной Министерством финансов Российской Федерации (в электронном виде).

2. Отчет об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2017 года опубликовать
в газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края Т.А. Фоменко.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского муниципального района
Ставропольского края                                                                С.Б.Савченко

Отчет об исполнении бюджета 

Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9  месяцев 2017 года   

1.Доходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9  месяцев  2017 года по кодам видов и подвидов до-
ходов бюджетной классификации 

Наименование Код бюджетной клас-
сификации 

плановые на-
значения 2017 г.

(тыс. руб.)

фактически испол-
нено на 01.10.2017

г. (тыс.руб.)

исполнение плановых
назначений

% сумма,
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Налоговые доходы 196392.63 144531.18 73.6 -51861.45

Налог на доходы физических лиц 1 01 00000 00 0000 000 151823.00 110867.33 73.0 -40955.67

Налоги на товары (работы, услуги), реализуе-
мые на территории Российской Федерации

1 03 00000 00 0000 000 6104.63 5058.43 82.9 -1046.20

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 34275.00 25505.63 74.4 -8769.37

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 4190.00 3099.79 74.0 -1090.21

Неналоговые доходы 81063.38 73567.90 90.8 -7495.48
Доходы от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной
собственности 1 11 00000 00 0000 000 56544.96 49113.89 86.9 -7431.07



Ипатовский информационный вестник                                                                         26 октября 2017 года                                9

Платежи при пользовании природными ре-
сурсами 1 12 00000 00 0000 000 710.00 487.83 68.7 -222.17
Доходы от оказания платных услуг компенса-
ция затрат государства 1 13 00000 00 0000 000 16614.01 11219.82 67.5 -5394.19
Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов 1 14 00000 00 0000 000 2110.00 8809.37 417.5 6699.37
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 4966.00 3806.92 76.7 -1159.08
Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 118.41 130.07 0.0 11.66
Итого налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 277456.01 218099.08 78.6 -59356.93
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 917158.38 679624.39 74.1 -237533.99
Всего доходов 8 50 00000 00 0000 000 1194614.39 897723.47 75.1 -296890.92

2.Расходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9  месяцев 2017 года  по разделам и подразделам, це-
левым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации в ведомствен-

ной структуре расходов местного бюджета

код главного распоря-
дителя бюджетных

средств
Рз ПР ЦСР ВР плановые назначения 2017

года (тыс. руб.)

фактически исполнено на
01.10.2017 года (тыс.

руб.)

% исполне-
ния 

1 2 3 4 5 6 7 8

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

500 01 03 7110010010 100 41.55 41.55 100.0

500 01 03 7110010020 100 1 194.86 1 164.34 97.4

500 01 03 7110010050 100 331.37 331.37 100.0

500 01 03 7120010010 100 74.79 74.79 100.0

500 01 03 7120010010 200 684.45 424.58 62.0

500 01 03 7120010010 800 23.04 21.49 93.3

500 01 03 7120010020 100 1 928.80 1 839.37 95.4

500 01 03 7130010010 100 58.17 58.17 100.0

500 01 03 7130010010 200 72.97 67.61 92.7

500 01 03 7130010020 100 1 218.25 1 194.06 98.0

500 01 03 7130090040 100 325.91 325.91 100.0

500 01 03 7130090040 200 66.80 66.80 100.0

500 01 13 7120020360 200 41.44 35.17 84.9

500 01 13 7120020990 200 20.47 18.66 91.2

500 01 13 7120020990 800 44.40 44.40 100.0

Итого: 6 127.27 5 708.27 93.2

администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

501 01 02 0640610010 100 41.55 41.55 100.0

501 01 02 0640610020 100 1 051.33 1 038.15 98.7

501 01 04 0640710010 100 1 093.65 1 080.88 98.8

501 01 04 0640710010 200 14 170.32 8 127.92 57.4

501 01 04 0640710010 800 126.44 126.44 100.0

501 01 04 0640710020 100 22 954.87 21 775.81 94.9

501 01 04 0640876100 100 789.90 497.40 63.0

501 01 04 0640876100 200 134.28 59.28 44.1

501 01 04 0640876360 200 33.55 33.55 100.0



Ипатовский информационный вестник                                                                            26 октября 2017 года                             10

501 01 04 0640876530 100 1 530.30 1 280.49 83.7

501 01 04 0640876530 200 304.00 219.97 72.4

501 01 04 0640876630 100 652.03 571.59 87.7

501 01 04 0640876630 200 160.40 140.53 87.6

501 01 05 0640851200 200 6.08 0.00 0.0

501 01 07 0641077340 800 3 636.25 3 298.36 90.7

501 01 13 0130911110 100 19 059.13 17 370.77 91.1

501 01 13 0130911110 200 6 861.11 5 272.70 76.8

501 01 13 0130911110 800 49.60 5.44 11.0

501 01 13 0240720370 200 48.30 48.30 100.0

501 01 13 0630511110 100 8 830.26 5 671.32 64.2

501 01 13 0630511110 200 2 758.44 2 156.10 78.2

501 01 13 0630511110 800 458.30 409.90 89.4

501 01 13 0630620530 200 200.00 200.00 100.0

501 01 13 0640876610 100 935.94 681.72 72.8

501 01 13 0640876610 200 46.50 1.80 3.9

501 01 13 0640876930 200 51.00 51.00 100.0

501 01 13 0640920360 200 492.70 471.27 95.7

501 01 13 0640920990 200 252.93 47.10 18.6

501 01 13 0640920990 800 72.65 72.65 100.0

501 03 09 0340720890 200 50.00 0.26 0.5

501 03 09 0340811110 100 2 389.60 1 952.54 81.7

501 03 09 0340811110 200 1 008.94 206.02 20.4

501 03 09 0340811110 800 14.00 14.00 100.0

501 04 05 0661420660 200 200.00 200.00 100.0

501 04 05 0661520670 200 344.00 44.00 12.8

501 04 05 0661676540 200 687.62 687.62 100.0

501 04 05 06616R5410 800 1 265.69 0.00 0.0

501 04 05 06616R5420 800 13 964.83 0.00 0.0

501 04 05 06616R5438 800 250.89 0.00 0.0

501 04 05 06616R543В 800 343.25 0.00 0.0

501 04 09 0320320840 200 13 571.94 5 555.00 40.9

501 04 09 0320320910 200 100.00 100.00 100.0

501 04 12 0230620350 200 62.82 62.57 99.6

501 04 12 0610120510 200 24.07 24.07 100.0

501 04 12 0610320360 200 55.94 43.22 77.3

501 04 12 0620420340 800 4 650.60 4 650.60 100.0

501 04 12 0620420360 200 25.00 12.51 50.0

501 04 12 0640890030 500 689.50 517.02 75.0

501 05 05 0640877150 200 177.84 0.00 0.0



Ипатовский информационный вестник                                                                      26 октября 2017 года                                  11

501 07 03 0110911110 600 14 871.96 11 264.41 75.7

501 07 03 0110976890 600 81.49 75.60 92.8

501 07 03 0330520870 600 60.00 60.00 100.0

501 07 07 0250911110 100 1 707.44 1 490.03 87.3

501 07 07 0250911110 200 157.30 61.65 39.2

501 07 07 0250911110 800 0.18 0.18 100.0

501 07 07 0250920220 100 80.00 79.98 100.0

501 07 07 0250920220 200 1 645.50 1 527.67 92.8

501 08 01 0210120310 600 249.00 144.00 57.8

501 08 01 0210220320 600 264.62 264.62 100.0

501 08 01 02103L5193 200 1.07 0.00 0.0

501 08 01 02103L5194 200 92.57 92.57 100.0

501 08 01 02103R5193 200 21.32 10.50 49.2

501 08 01 02103R5194 200 109.39 109.39 100.0

501 08 01 0210411110 600 2 532.58 1 932.58 76.3

501 08 01 0210477090 600 1 462.65 1 096.99 75.0

501 08 01 0210511110 100 4 598.73 4 070.81 88.5

501 08 01 0210511110 200 734.74 509.19 69.3

501 08 01 0210511110 800 4.00 4.00 100.0

501 08 01 0210577090 100 1 824.00 965.70 52.9

501 08 01 0210577090 500 1 637.00 1 227.77 75.0

501 08 01 0210590030 500 7 500.00 5 686.35 75.8

501 08 01 02105L5193 500 4.24 4.24 100.0

501 08 01 02105R5193 500 84.80 84.80 100.0

501 08 01 07202L0270 600 947.86 119.99 12.7

501 08 01 07202R0270 600 2 211.68 279.99 12.7

501 11 02 0220620350 200 649.25 648.43 99.9

Итого: 170 211.71 116 632.86 68.5

отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

502 01 13 0510120420 200 528.96 324.91 61.4

502 01 13 0510120430 200 62.78 32.25 51.4

502 01 13 0510120440 200 254.50 116.95 46.0

502 01 13 0510120990 800 30.30 30.30 100.0

502 01 13 0520210010 100 144.00 144.00 100.0

502 01 13 0520210010 200 1 154.87 905.12 78.4

502 01 13 0520210010 800 6.45 6.45 100.0

502 01 13 0520210020 100 3 666.57 3 583.13 97.7

Итого: 5 848.43 5 143.11 87.9

финансовое управление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

504 01 06 0400110010 100 306.99 296.63 96.6



Ипатовский информационный вестник                                                                            26 октября 2017 года                            12

504 01 06 0400110010 200 2 154.56 1 755.96 81.5

504 01 06 0400110010 800 16.88 16.88 100.0

504 01 06 0400110020 100 7 652.56 7 234.54 94.5

504 01 11 0340720970 800 3 000.00 0.00 0.0

504 01 13 0400410050 800 1 483.52 0.00 0.0

504 01 13 0400421030 800 37 134.90 0.00 0.0

504 01 13 0400477290 800 3 900.00 0.00 0.0

504 14 01 0400290010 500 34 268.00 25 663.50 74.9

504 14 02 0400390020 500 51 402.00 38 551.51 75.0

Итого: 141 319.41 73 519.02 52.0

отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

506 07 01 0110320090 200 169.00 78.60 46.5

506 07 01 0110320090 600 36.00 24.00 66.7

506 07 01 0110420120 100 40.61 10.58 26.1

506 07 01 0110420120 600 40.61 20.90 51.5

506 07 01 0110620150 200 608.40 608.39 100.0

506 07 01 0110620150 600 1 040.00 799.59 76.9

506 07 01 0110911110 100 26 139.31 17 416.41 66.6

506 07 01 0110911110 200 26 006.39 15 842.13 60.9

506 07 01 0110911110 600 48 152.84 34 110.95 70.8

506 07 01 0110911110 800 331.97 145.40 43.8

506 07 01 0110976890 100 2 268.39 2 268.39 100.0

506 07 01 0110976890 300 190.62 190.62 100.0

506 07 01 0110977170 100 32 436.66 19 985.87 61.6

506 07 01 0110977170 200 157.65 110.40 70.0

506 07 01 0110977170 600 40 183.09 31 474.17 78.3

506 07 01 0120720190 600 100.00 50.00 50.0

506 07 01 0120720200 200 56.00 6.00 10.7

506 07 01 0120720200 600 30.60 15.30 50.0

506 07 01 0120720210 200 387.51 250.55 64.7

506 07 01 0120720210 600 818.05 536.37 65.6

506 07 01 0120720230 200 103.00 103.00 100.0

506 07 01 0120720230 600 103.00 103.00 100.0

506 07 01 0120720240 200 4.80 4.80 100.0

506 07 01 0120720240 600 208.85 208.85 100.0

506 07 01 0310176690 200 3 558.33 3 558.33 100.0

506 07 01 0310176690 600 2 811.04 2 811.04 100.0

506 07 01 03101S6690 200 309.42 309.42 100.0

506 07 01 03101S6690 600 244.44 244.44 100.0

506 07 01 0330520850 600 100.00 100.00 100.0



Ипатовский информационный вестник                                                                            26 октября 2017 года                            13

506 07 01 0330520860 200 70.00 0.00 0.0

506 07 01 0330520860 600 30.00 0.00 0.0

506 07 01 0330520870 200 456.30 307.54 67.4

506 07 01 0330520870 600 228.15 152.13 66.7

506 07 01 0330620880 600 9.55 6.00 62.8

506 07 01 0720220160 600 240.00 240.00 100.0

506 07 02 01101L0970 600 83.51 83.51 100.0

506 07 02 01101R0970 600 1 391.84 0.00 0.0

506 07 02 0110220020 200 152.85 147.49 96.5

506 07 02 0110220020 600 64.32 64.32 100.0

506 07 02 0110220050 200 3 095.35 1 341.00 43.3

506 07 02 0110220050 600 2 197.80 1 000.25 45.5

506 07 02 0110320070 200 254.43 254.43 100.0

506 07 02 0110320070 600 46.22 30.67 66.4

506 07 02 0110320090 200 200.00 187.50 93.8

506 07 02 0110320090 600 75.00 75.00 100.0

506 07 02 0110420120 100 93.72 45.92 49.0

506 07 02 0110420120 600 106.22 106.22 100.0

506 07 02 0110620150 200 1 979.72 1 324.37 66.9

506 07 02 0110620150 600 1 504.21 650.00 43.2

506 07 02 0110620160 200 600.00 0.00 0.0

506 07 02 0110620160 600 600.00 50.00 8.3

506 07 02 0110677300 200 5 055.47 4 565.05 90.3

506 07 02 01106S7300 200 266.08 240.27 90.3

506 07 02 0110911110 100 38 636.98 25 643.63 66.4

506 07 02 0110911110 200 31 290.10 19 087.47 61.0

506 07 02 0110911110 600 36 418.65 25 906.17 71.1

506 07 02 0110911110 800 1 072.58 852.21 79.5

506 07 02 0110976890 100 5 515.30 5 463.66 99.1

506 07 02 0110976890 300 641.64 641.64 100.0

506 07 02 0110976890 600 1 028.58 1 028.58 100.0

506 07 02 0110977160 100 115 292.33 76 487.70 66.3

506 07 02 0110977160 200 971.57 812.53 83.6

506 07 02 0110977160 600 86 029.05 64 666.03 75.2

506 07 02 0120720190 200 140.00 138.00 98.6

506 07 02 0120720200 600 40.00 40.00 100.0

506 07 02 0120720210 200 1 079.68 482.10 44.7

506 07 02 0120720210 600 593.45 422.50 71.2

506 07 02 0120720230 600 319.00 307.45 96.4

506 07 02 0120720240 200 32.40 0.00 0.0

506 07 02 0120720240 600 300.00 300.00 100.0



Ипатовский информационный вестник                                                                            26 октября 2017 года                            14

506 07 02 0310120720 200 1 000.00 389.00 38.9

506 07 02 0310176690 200 1 318.19 1 292.50 98.1

506 07 02 03101S6690 200 114.62 112.39 98.1

506 07 02 0330520820 600 147.20 147.20 100.0

506 07 02 0330520830 600 12.00 8.00 66.7

506 07 02 0330520850 200 100.00 100.00 100.0

506 07 02 0330520860 200 88.00 78.00 88.6

506 07 02 0330520860 600 12.00 0.00 0.0

506 07 02 0330520870 200 452.25 276.18 61.1

506 07 02 0330520870 600 1 134.70 871.35 76.8

506 07 02 0330620880 200 9.55 0.00 0.0

506 07 03 0110220020 600 22.72 7.56 33.3

506 07 03 0110220060 100 50.40 19.04 37.8

506 07 03 0110220060 200 149.60 123.11 82.3

506 07 03 0110320090 200 19.00 19.00 100.0

506 07 03 0110320090 600 19.00 19.00 100.0

506 07 03 0110420120 100 6.25 0.00 0.0

506 07 03 0110420120 600 31.24 9.46 30.3

506 07 03 0110911110 100 5 708.52 3 713.79 65.1

506 07 03 0110911110 200 175.67 110.23 62.7

506 07 03 0110911110 600 14 114.61 10 441.46 74.0

506 07 03 0110911110 800 19.16 19.16 100.0

506 07 03 0110976890 100 67.04 61.21 91.3

506 07 03 0110977080 600 262.16 65.54 25.0

506 07 03 0120720210 600 140.68 108.29 77.0

506 07 03 0320220740 600 12.00 9.58 79.8

506 07 03 0330420810 600 80.00 76.40 95.5

506 07 03 0330520830 600 4.00 0.00 0.0

506 07 03 0330520870 600 48.80 23.31 47.8

506 07 07 0110220030 200 1 750.32 1 750.29 100.0

506 07 07 0110220030 600 1 406.07 1 406.07 100.0

506 07 07 0110220040 300 528.00 528.00 100.0

506 07 07 0110220040 600 739.20 739.20 100.0

506 07 07 0110911110 600 1 457.76 1 026.89 70.4

506 07 09 0110120010 100 15.00 4.20 28.0

506 07 09 0110120010 200 85.00 49.97 58.8

506 07 09 0110320070 200 154.00 118.97 77.3

506 07 09 0110320080 200 100.00 93.00 93.0

506 07 09 0110320090 200 200.00 111.00 55.5

506 07 09 0110420110 200 30.00 18.23 60.8

506 07 09 0110520130 100 3.00 0.00 0.0



Ипатовский информационный вестник                                                                             26 октября 2017 года                           15

506 07 09 0110520130 200 97.00 80.55 83.0

506 07 09 0110520140 200 10.00 0.00 0.0

506 07 09 0130810010 100 120.03 110.80 92.3

506 07 09 0130810010 200 618.29 416.45 67.4

506 07 09 0130810010 800 38.90 29.61 76.1

506 07 09 0130810020 100 2 640.59 2 608.97 98.8

506 07 09 0130876200 100 1 166.11 781.79 67.0

506 07 09 0130876200 200 32.31 13.18 40.8

506 10 04 0110976140 200 40.16 40.15 100.0

506 10 04 0110976140 300 2 691.07 2 665.56 99.1

506 10 04 0110976140 600 3 632.45 3 068.49 84.5

506 10 04 0130878110 300 5 161.52 4 030.02 78.1

506 10 04 0130878130 300 4 066.23 3 475.78 85.5

506 10 04 0130878140 300 435.00 300.00 69.0

Итого: 577 376.00 406 106.77 70.3

управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

509 10 03 0710152200 200 25.54 25.51 99.9

509 10 03 0710152200 300 1 702.85 1 702.85 100.0

509 10 03 0710152500 200 450.00 228.76 50.8

509 10 03 0710152500 300 44 659.80 34 841.24 78.0

509 10 03 0710152800 300 3.52 3.01 85.5

509 10 03 0710153800 300 35 177.50 29 405.22 83.6

509 10 03 0710176240 300 1 187.03 1 004.82 84.6

509 10 03 0710176250 300 298.94 271.12 90.7

509 10 03 0710176260 200 1.12 1.12 100.0

509 10 03 0710176260 300 82.72 82.72 100.0

509 10 03 0710177190 200 9.53 9.53 100.0

509 10 03 0710177190 300 952.64 952.64 100.0

509 10 03 0710177220 200 8.14 0.96 11.8

509 10 03 0710177220 300 166.66 65.23 39.1

509 10 03 0710178210 200 850.00 650.84 76.6

509 10 03 0710178210 300 54 624.30 46 347.64 84.8

509 10 03 0710178220 200 800.00 590.92 73.9

509 10 03 0710178220 300 52 856.80 42 632.19 80.7

509 10 03 0710178230 200 14.00 9.60 68.6

509 10 03 0710178230 300 808.30 688.64 85.2

509 10 03 0710178240 200 0.25 0.19 76.0

509 10 03 0710178240 300 46.01 34.47 74.9

509 10 03 0710178250 200 1.96 1.45 74.0

509 10 03 0710178250 300 144.87 107.95 74.5

509 10 03 0710178260 200 550.00 378.24 68.8



Ипатовский информационный вестник                                                                                 26 октября 2017 года                        16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано в ООО “Ипатов-
ская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз.
Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-25-80 

509 10 03 0710178260 300 37 510.00 27 870.20 74.3

509 10 03 0710178280 200 126.91 93.33 73.5

509 10 03 0710178280 300 10 273.09 7 415.60 72.2

509 10 03 07101R4620 200 1.86 1.86 100.0

509 10 03 07101R4620 300 208.15 208.15 100.0

509 10 04 0710152700 300 550.00 448.32 81.5

509 10 04 0710176270 300 33 500.00 23 309.99 69.6

509 10 04 07101R0840 300 36 500.00 26 542.00 72.7

509 10 06 0710152500 100 250.00 0.00 0.0

509 10 06 0730310010 200 112.54 16.04 14.3

509 10 06 0730310020 100 341.15 299.79 87.9

509 10 06 0730310050 100 274.07 274.07 100.0

509 10 06 0730376210 100 15 837.20 11 975.18 75.6

509 10 06 0730376210 200 1 166.00 773.65 66.4

509 10 06 0730376210 800 15.00 3.54 23.6

Итого: 332 088.45 259 268.58 78.1

Дума Ипатовского городского округа

600 01 03 7210010020 100 0.50 0.00 0.0

600 01 03 7210110020 100 0.50 0.00 0.0

600 01 03 7220010020 100 1.00 0.00 0.0

Итого: 2.00 0.00 0.0

Администрация Ипатовского городского округа

601 01 02 7230010020 100 1.00 0.00 0.0

601 01 04 7240010020 100 1.00 0.00 0.0

Итого: 2.00 0.00 0.0

Всего: 1 232 975.27 866 378.61 70.3
3. Источники финансирования дефицита бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2017 года

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов
(тыс. руб.)

Код бюджетной классифи-
кации 

Утвержденные бюд-
жетные назначения

2017 года 

Фактическое поступле-
ние на 01.10.2017 г.

1 2 3 4
Источники финансирования дефицита бюджета -
всего

000 90 00 00 00 00 0000 000 38327.00 -31344.86

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 38327.00 -31344.86

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 38327.00 -31344.86

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1194614.39 -897723.47

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1194614.39 -897723.47
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -1194614.39 -897723.47

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов муниципальных районов

000 01 05 02 01 05 0000 510 -1194614.39 -897723.47

Уменьшение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1232975.27 866378.61

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1232975.27 866378.61
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 1232975.27 866378.61

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов муниципальных районов

000 01 05 02 01 05 0000 610 1232975.27 866378.61


